CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135

Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

PORTARIA N° 022/2015 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.

Institui e nomeia a COMISSÃO INTERNA DE
GESTÃO DO TRABALHO, do Conselho Regional
de Serviço Social – CRESS-12ª Região.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 12ª REGIÃO, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.662/93, Artigo
7º, parágrafo 1º e com o Regimento Interno, Artigo 39.

Considerando o disposto no Relatório Final do 42º Encontro Nacional do Conjunto

CFESS/CRESS, no eixo Administrativo-financeiro, nos itens 13 e 14;

Considerando a necessidade de estabelecer uma política de gestão do trabalho,

possibilitando a qualidade dos serviços prestados à categoria profissional e à sociedade;

RESOLVE,

 Art. 1º - Instituir a COMISSÃO INTERNA DE GESTÃO DO TRABALHO, com a
atribuição de discutir sobre a implementação da política de gerenciamento do trabalho no
âmbito do CRESS 12ª Região.

 Art. 2º - Nomear os membros para integrar a Comissão, conforme relação abaixo:

Rosana Maria Prazeres - CRESS 2840 – Conselheira

Rosinete Delfino Laurindo - CRESS 1839 – Conselheira

Kátia Carvalho Figueiredo - CRESS 1023 - Conselheira

Jacquelline Benedet Martins - CRESS 1380 - Conselheira

Fabiana Luiza Negri - CRESS 2076 – Trabalhadora Coordenadora Técnica

Maria Dolores Thiesen - CRESS 1811 – Trabalhadora Coordenadora Técnica

Edinaura Luza - CRESS 4398 – Trabalhadora Agente Fiscal

Tânia Regina Dinger – Trabalhadora Coordenadora Administrativo-Financeiro

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135

Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

Parágrafo 1º - A Comissão reunir-se-á mensalmente em caráter ordinário e

extraordinariamente, quando houver necessidade.

Art. 3ª - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº 017/2014
de 11 de julho de 2014.

Florianópolis, 20 de novembro de 2015.

Rosana Maria Prazeres
AS. 2840 – Cress 12ª Região

Conselheira Presidente